Jamque quiescebant voces hominumque carumque  
     Lunaque nocturnos alta regebat equos ;  
 Hanc ego suspiciens, et ab hac Capitolia cernens,  
     Quæ nostro frustra juncta fuere Lari ;  
 Numinis vicinis habitantia sedibus, inquam,  
     Jamque oculis nunquam templa videnda meis,  
 Dique relinquendi, quos Urbs habet alta Quirini ;  
     Este salutati tempus in omne mihi.  
 Et quamquam sero clypeum post vulnera surgo ;  
     Attamen hanc odiis exonerare fugam ;  
 Cælestique viro, quis me deceperit error,  
     Dicite ; pro culpa ne scelus esse putet.  
 Ut, quod vos scitis, poenæ quoque sentiat auctor.  
     Placato possum non miser esse Deo.  
 Hac prece adoravi Superos ego : pluribus uxori,  
     Singultu medios præpediente sonos.  
 Illa etiam ante Lares passis prostrata capillis  
     Contigit extinctos ore tremente focos :  
 Multaque in aversos effudit verba Penates,  
     Pro deplorato non valitura viro.  
 Jamque moræ spatium nox præcipitata negabat,  
     Versaque ab axe suo Parrhasis Arctos erat.  
 Quid facerem ? blando patriæ retinebar amore :  
     Ultima sed jussæ nox erat illa fugæ.  
 Ah quoties aliquo dixi properante, Quid urges ?  
     Vel quo festines ire, vel unde, vide.  
 Ah quoties certam me sum mentitus habere  
     Horam, propositæ quæ foret apta viæ.  
 Ter limen tetigi ; ter sum revocatus : et ipse  
     Indulgens animo pes mihi tardus erat.  
 Sæpe, Vale dicto, rursus sum multa locutus ;  
     Et quasi discedens oscula summa dedi.  
 Sæpe eadem mandata dedi : meque ipse fefelli,  
     Respiciens oculis pignora cara meis.  
 Denique, quid propero ? Scythia est, quo mittimu  
     inquam :  
         Roma relinquenda est, utraque justa mora e:  
 Uxor in æternum vivo mihi viva negatur :  
     Et domus, et fidæ dulcia membra domûs.  
 Quosque ego fraterno dilexi more sodales.  
     O mihi Thesea pectora juncta fide !

• **Dum licet, amplectar : nunquam fortasse licebit**  
     **Amplius, in lucro, quæ datur hora, mihi est.**  
 • **Nec mora ; sermonis verba imperfecta relinquo,**  
     **Complectens animo proxima quæque meo.**  
 • **Dum loquor, et flemus ; cælo nitidissimus alto**  
     **Stella gravis nobis Lucifer ortus erat.**  
 • **Dividor haud aliter, quam si mea membra relinquam :**  
     **Et pars abrumpi corpore visa suo est.**  
 • **Sic Priamus doluit, tunc cum in contraria versus**  
     **Ultores habuit proditionis equus.**  
 • **Tum vero exoritur clamor gemitusque meorum ;**  
     **Et feriunt mœstæ pectora nuda manus.**  
 • **Tum vero conjux humeris abeuntis inhærens**  
     **Misquit hæc lacrymis tristia dicta suis.**  
 • **Non potes avelli, simul ab, simul ibimus, inquit !**  
     **Te sequar ; et conjux exsulis exsul ero,**  
     **Et mihi facta via est : et me capit ultima tellus.**  
     **Accedam profugæ sarcina parva rati.**  
 • **Te jubes e patria discedere Cæsaris ira ;**  
     **Me pietas, pietas hæc mihi Cæsar erit.**  
 • **Talla tentabat : sic et tentaverat ante :**  
     **Vixque dedit vietas utilitate manus.**  
 • **Egredior (sive illud erat sine funere ferri)**  
     **Squalidus immissis hirta per ora comis.**  
 • **Illa dolore mei tenebris narratur obortis**  
     **Semianimis media procubuisse domo.**  
 • **Utque resurrexit, foedatis pulvere turpi**  
     **Orinibus, et gelida membra levavit humo ;**  
 • **Se modo, desertos modo complorasse Penates ;**  
     **Nomen et erepti sæpe vocasse viri :**  
 • **Nec gemuisse minus, quam si nataeve meumve**  
     **Vidisset structos corpus habere rogos :**  
 • **Et voluisse mori ; moriendo ponere sensus :**  
     **Respectuque tamen non posuisse mei.**  
 • **Vivat : et absentem, quoniam sic fata tulerunt,**  
     **Vivat, et auxilio sublevet usque suo.**